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Szanowny Panie Prokuratorze Generalny! 

Zwracamy się do Pana, jako naczelnego organu prokuratury, w sprawie dotyczącej 

jej autorytetu oraz sposobu postrzegania przez obywateli, mając szczególnie na 

uwadze, że stoi ona nie tylko na straży praworządności, ale nadto na straży godności 

i poszanowania pracujących w niej prokuratorów. 

Mając na względzie, że jednym z celów statutowych naszego stowarzyszenia jest 

kształtowanie postaw etycznych prokuratorów, ze szczególnym uwzględnieniem 

dbałości o honor i godność zawodu, zwracamy uwagę Pana Prokuratora, że od wielu 

miesięcy Pański zastępca - prokurator Michał Ostrowski wypowiada się, głównie  

w Internecie, w sposób postrzegany jako naruszający godność pełnionego przez 

niego urzędu prokuratora, a w szczególności pełnionej funkcji Zastępcy Prokuratora 

Generalnego. 

http://www.lexso.org.pl/
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Część negatywnych zachowań prokuratora Michała Ostrowskiego została przez Pana 

dostrzeżona, bowiem już w dniu 29 stycznia 2024 r. powołał Pan jako Minister 

Sprawiedliwości Rzecznika Dyscyplinarnego Ministra Sprawiedliwości do 

rozpoznania sprawy dotyczącej prokuratora Michała Ostrowskiego w zakresie 

podejrzenia popełnienia przewinień dyscyplinarnych w okresie od dnia 13 do dnia 29 

stycznia 2024 r., polegających, między innymi, na publicznym kwestionowaniu 

kompetencji Ministra Sprawiedliwości Prokuratora Generalnego do wystąpienia do 

Prezesa Rady Ministrów z wnioskiem o powierzenie funkcji p.o. Prokuratora 

Krajowego Jackowi Bilewiczowi. Innym analizowanym przewinieniem jest także 

publiczne kwestionowanie kompetencji Prokuratora Generalnego jako naczelnego 

organu prokuratury do podejmowania decyzji wynikających z art. 13 § 1 ustawy 

Prawo o prokuraturze w postaci zarządzeń i poleceń. 

Mimo to, od ponad pół roku, prokurator Michał Ostrowski, jako Zastępca Prokuratora 

Generalnego, głównie na internetowej platformie „X”, zamieszcza szereg wpisów,  

w których podważa legalność działania Prokuratora Krajowego i innych 

prokuratorów, nazywając ich wprost: przebierańcami i uzurpatorami, twierdząc przy 

tym, że dopuszczają się przestępstw. 

Takie działanie, w którym Zastępca Prokuratora Generalnego, w Pana imieniu (na co 

wskazywać może jego konto na platformie „X”), publicznie kwestionuje, 

niewybrednymi słowy, legalność Prokuratora Krajowego, podważa w sposób 

oczywisty zaufanie społeczeństwa do prokuratury i narusza etykę zawodową. 

Zwykłym, szeregowym prokuratorom trudno jest zrozumieć, dlaczego wciąż 

akceptowalny jest stan, że Zastępca Prokuratora Generalnego publicznie, 

nieprzerwanie i bezkarnie narusza dobra osobiste innych prokuratorów i podstawowe 

zasady etyki zawodowej prokuratorów, które oni sami na co dzień są zobowiązani 

przestrzegać. 

Szczegółowa ocena konkretnych zachowań prokuratora Michała Ostrowskiego 

powinna leżeć w gestii rzecznika dyscyplinarnego (mającego wszak także prawo do 
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działania z urzędu), a później ewentualnie sądu, który – przy zachowaniu prawa 

prokuratora Michała Ostrowskiego do obrony – oceni, czy dopuścił się on deliktu 

dyscyplinarnego. By do tego jednak doszło zakres działania rzecznika 

dyscyplinarnego nie może ograniczać się wyłącznie do wskazanych powyżej czynów 

z początku bieżącego roku, w sytuacji gdy prokurator Michał Ostrowski zachowań 

swych nie zaprzestał, a wręcz przeciwnie, ich skala wciąż narasta. 

Do pisma załączamy zestawienie wybranych wypowiedzi prokuratora Michała 

Ostrowskiego z platformy „X” i zwracamy się do Pana Prokuratora Generalnego  

o skorzystanie z przysługujących Mu uprawnień służących ochronie autorytetu 

prokuratury i godności prokuratorów. 
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